1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO

TRABALHO

EDITAL ENAMAT Nº 02, DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

Resultado definitivo da seleção de magistradas e

magistrados trabalhistas, conforme Edital nº 13, de

10/12/2025, referente às vagas para o Curso de

Formação de Formadores “Relações Trabalhistas na

Sociedade Contemporânea”, a ser realizado no período

de 2 a 5 de março de 2026, em Brasília/DF.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE

MAGISTRADOS DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Tornar público o resultado definitivo da seleção de magistradas e magistrados trabalhistas, referente às

vagas para o Curso de Formação de Formadores “Relações Trabalhistas na Sociedade Contemporânea”, a

ser realizado no período de 2 a 5 de março de 2026.

1. Resultado Definitivo

1.1 Tendo em vista as condições previstas no Edital nº 13, de 10/12/2025, vinculadas ao Curso de Formação

de Formadores “Relações Trabalhistas na Sociedade Contemporânea”, informa-se abaixo a relação de

candidatas(os) selecionadas(os) que tiveram suas inscrições deferidas definitivamente, na ampla

concorrência e nas vagas reservadas para magistradas e magistrados negros, aposentadas e aposentados e

pessoas com deficiência, conforme item 6.2 do referido edital.

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSICAÇÃO

ICAÇÃO

       CANDIDATO PONTUAÇÃO TRT

1º Simone Medeiros Jalil 62 21

2º Luciane Cardoso Barzotto 60 4

3º Roberta Correa de Araújo 60 6

4º Ana Cláudia Torres Vianna 59 15

5º Ronaldo da Silva Callado 56 1

6º Soraya Galassi Lambert 55 2

EDITAL ENAMAT Nº 2, DE 26 DE JANEIRO DE 2026

.

................................................................................................................................................................................................................

2

7º Liliana Maria Ferreira Soares Boueres 48 16

8º Geraldo Magela Melo 47 3

9º Cesar Zucatti Pritsch 47 19

10º Armando Luiz Zilli 45 12

11º Naiana Carapeba Nery de Oliveira  41 10

12º Rodolfo Mário Veiga Pamplona Filho

40 5

13º Luiz Manoel Andrade Meneses 40 20

14º José Vinícius de Souza Rocha

40 9

15º Sâmara Christina Souza Nogueira 39 11

16º Adriana Sette da Rocha 35 13

17º Jeanne Karla Ribeiro e Bezerra 34 18

18º Francisco José Monteiro Júnior 32 8

19º Emmanuel Teófilo Furtado 30 7

20º Neiva Márcia Chagas 28 24

21º Francilio Bibio Trindade de Carvalho 25 22

22º Anésio Yssao Mázzala Yamamura 25 23

23º Tatiane Casellatto Rosalem Oliver 10 14

VAGAS REMANESCENTES AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSICAÇÃO

ICAÇÃO

       CANDIDATO PONTUAÇÃO TRT

1º Luciana Paula Conforti 54 6

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRAS E NEGROS

CLASSICAÇÃO

ICAÇÃO

       CANDIDATO PONTUAÇÃO TRT

1º Sandra Mara de Oliveira Dias 43 9

2º Flávio Vilson da Silva Barbosa 39 3

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSICAÇÃO

ICAÇÃO

       CANDIDATO PONTUAÇÃO TRT

1º Sandra Mara Freitas Alves 39 6

2º Luis José de Jesus Ribeiro 30 8

VAGAS RESERVADAS PARA APOSENTADAS E APOSENTADOS

CLASSICAÇÃO

ICAÇÃO

       CANDIDATO PONTUAÇÃO TRT

1º Eneida Melo Correia de Araújo 44 6

2º Eliana dos Santos Alves Nogueira 40 15

3º  Hélio Mário de Arruda 37 17

EDITAL ENAMAT Nº 2, DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

................................................................................................................................................................................................................

3

2. Disposições Finais

2.1 Esclarecimentos e informações sobre o presente processo seletivo podem ser obtidos por meio do e-mail

enamat@enamat.jus.br.

Brasília-DF, 26 de janeiro de 2026.

Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO
TST - Diretor da ENAMAT

mailto:enamat@enamat.jus.br